
کـوتـــاه

در هفتــه ای ملتهب و در شــرایط عــدم قطعیتــی قــرار داریم که 
همه کشــورها و طرف هایی کــه با جمهوری اســامی ایــران به یک 
کره و مراوده ای داشــته اند، بایــد طی روزهای  نوعی گفت وگــو، مذا
آینده تصمیمات مهمی را اتخاذ کنند. از ســوی جمهوری اسامی 
کره در  ایران مواضع روشــن و شــفافی بیان شــده اســت؛ اینکه مذا
شــرایط جنگ را نمی پذیرد و آمریکا باید تضمین دهــد که بار دیگر 
کــرات، اقــدام نظامــی علیه ایــران انجــام نمی دهند.  در حین مذا
درســوی دیگر اروپایی ها قــرار دارند و بــا توجه به نزدیک شــدن به 
موعد پایان عمر قطعنامه 2231، دولت های اروپایی 60 روز فرصت 
دارند که مکانیسم ماشــه را فعال کنند و به نظر می رسد تروئیکای 
کنون در حــال رایزنــی و گفت وگو بــا آمریکایی ها و  اروپایی همیــن ا
اسرائیلی ها هســتند که در این زمینه تصمیم بگیرند. اروپایی ها از 
این موضوع به عنوان ابزار فشار سیاسی به ایران در جهت تحمیل 
خواسته های خود استفاده می کنند و آن موضوع توقف غنی سازی 
یا محدودکردن توان موشکی است. از طرف دیگر شاید آمریکایی ها 
بیش از گذشــته تناقض گویــی می کنند و با توجه به ســیگنال های 
مثبتی که ایران می دهد، هیچگونه اظهارنظر قاطع و قطعی درباره 
کــرات با ایران مطرح نمی کننــد و صرفا به  چگونگی دور جدید مذا
کره  کلی گویی می پردازند و از قول ترامپ می گویند که ما در حال مذا
هســتیم، ویتــکاف هفتــه آینــده گفت وگــو می کنــد ولی عمــا هیچ 
موضع شفاف و روشنی را در این زمینه اتخاذ نکرده است. اینگونه 
موضع گیری ها باعث شده که عما یک ابهام و عدم قطعیتی ایجاد 
شود که نتوان گفت شــرایط به چه سمت و ســویی در حال حرکت 
است. اینکه آقای عراقچی در نشستی با سفرای خارجی در تهران، 
مواضع جمهوری اسامی ایران را شفاف بیان داشته اند، تا حدودی 
کرات چــه می خواهد و  نشــان می دهد که ایران می داند کــه از مذا
کره است. حالا توپ در زمین آمریکا و  در چه شرایطی حاضر به مذا
اروپایی هاست که در مقابل این مواضع شفاف ایران چه رویکردی 
را می خواهنــد در پیــش بگیرنــد. آقــای عراقچی ایــن هشــدار را به 
گر مکانیسم ماشه را فعال کنند، به  دولت های اروپایی داده اند که ا
منزله اعام جنگ خواهد بود و ایران را مجبور به اتخاذ تصمیمات 
ســختی خواهد کرد. هرچند هنوز اقداماتی درباره این تصمیمات 
گرفته نشــده اســت ولی نشــان می دهد کــه ایــران در شــرایطی قرار 
گر سخت تر از شرایط فعلی هم باشد، حاضر نیست  دارد که حتی ا
هیچ امتیازی بــه اروپایی ها درخصوص محدودکردن غنی ســازی 
در ایران و یا محدودیت در توان موشکی و بازدارندگی بدهد. اما با 
توجه به جنگ 12 روزه ای که روی داد و غافلگیری که صورت گرفت، 
نباید به راحتــی از کنار هیچ تهدیدی گذشــت؛ به خصــوص اینکه 
نتانیاهو در داخل با شــرایط ســختی روبه رو اســت و اتــکا به ترامپ 
نمی تواند برایش آزادی عمل به وجود بیــاورد. اینکه احتمال دارد 
دســت به اقدام نظامی دیگری بزند را نباید از نظر دور داشــت ولی 
این را هــم باید مدنظر قــرار دارد که مجمــوع موضع گیری هایی که 
شــبکه های سیاســی در اروپا و آمریــکا طی رویــداد جنگ تحمیلی 
علیه ایران داشــته اند، نشــان می دهــد که هــم آمریکایی هــا و هم 
گاه شده اند  اسرائیلی ها به خوبی از توان موشــکی و نظامی ایران آ
و اینکه بخواهنــد برای بار دیگــری این تــوان را بیازمایند، آنهــا را در 
شرایط سخت تری قرار خواهد داد. به همین دلیل احتمال اینکه 
اقدام نظامی دیگری علیه ایران انجام دهند در شرایط فعلی شاید 
بتوان گفت زیاد نیست ولی قطعا جنگ روانی، اطاعاتی و سایبری 
آنها با شدت و حدت بیشتری ادامه خواهد داشت و تاش می کنند 
در این شرایط هم روایت خودشان را در محدودکردن و ویران سازی 
زیرساخت های ایران مطرح کنند و هم اینکه ایران را با این جنگ 
روانی برای تحمیل خواســته های خودشان، تحت فشار مضاعف 

قرار دهند. 

تناقضگوییآمریکاییها

سخــن روز

الزاماتپدافندغیرعامل
ســردار غامرضا جالی رئیــس ســازمان پدافند 
غیرعامل کشور در دیدار امیر سرلشکر عبدالرحیم 
موسوی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، گزارشی 
از عملکــرد دســتگاه های اجرایی در حــوزه پدافند 
غیرعامل به ویژه حفظ و پایداری خدمات رســانی 
به مــردم در شــرایط بحــران در جنــگ تحمیلی 12 
کید شد تاش های  روزه ارائه کرد. در این نشست تا
کارکنــان و مســئولان دســتگاه های اجرایــی بــرای 
حفظ پایداری خدمات به مردم کمتر از مجاهدت 
نیروهای مســلح در جنگ اخیر نیست. همچنین 
در این نشست، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح بر 
ضرورت پایبندی دستگاه های اجرایی به الزامات 
کیــد کرد تــا پایداری  و ضوابــط پدافنــد غیرعامل تأ

خدمات به مردم تقویت شود. 

پیامتسلیتبهحجتالاسلامحسینطائب
فرمانــده  کپــور  پا محمــد  سرلشــکر  ســردار 
درگذشــت  مناســبت  بــه  پاســداران  ســپاه  کل 
مســئول ســابق نمایندگــی ولی فقیــه در قــرارگاه 
ثــارا... ســپاه پیــام تســلیتی را منتشــر کــرد. پــس از 
درگذشت حجت الاسام علی طائب، مسئول سابق 
نمایندگی ولی فقیه در قرارگاه ثارا... سپاه، سرلشکر 
کپور فرمانده کل سپاه پاسداران خطاب به  محمد پا
حجت الاسام حسین طائب برادر وی پیام تسلیتی 
به شرح زیر منتشر کرد. در بخشی از این پیام آمده 
است: برادر گرانقدر، جناب حجت الاسام حسین 
طائب مشــاور محترم فرمانده کل ســپاه پاسداران 
انقــاب اســامی ســام علیکــم؛ رحلــت روحانــی 
پارســا و مجاهد حجت الاســام شــیخ علــی طائب 
اخوی مکرم جنابعالی و مســئول سابق نمایندگی 
ولی فقیــه در قرارگاه ثارا... ســپاه موجــب تاثر و تالم 

فراوان گردید. 

معرفی۶حقوقداننامزددرشوراینگهبان
عباس گودرزی، سخنگوی هیأت رئیسه مجلس 
اعام کرد: آقایان »سید بهزاد پورسید«، »ذبیح ا... 
خدائیان«، »هادی طحان نظیــف«، »محمدرضا 
صارمــی«، »غام رضــا مولابیگــی« و »محمدرضــا 
صابــر« 6 حقوقدانــی هســتند کــه از ســوی رئیــس 
قــوه قضائیــه بــه مجلــس شــورای اســامی معرفی 
شــده اند و با رای نماینــدگان مجلس 3 نفــر از این 
6 نفــر بــه عنــوان حقوقــدان بــه عضویــت شــورای 
نگهبان درخواهند آمد. بر این اساس از میان این 
افراد 3 نفر با رأی نمایندگان برای مدت 6 ســال به 
عنوان عضــو حقوقــدان شــورای نگهبــان انتخاب 

خواهند شد. 

حمایتدولتازمعیشتاساتید
دکتــر مســعود پزشــکیان، رئیــس شــورای عالــی 
انقــاب فرهنگی مــاده واحــده »الــزام پشــتیبانی از 
فعالیت های علمی و تحقیقاتی اعضای هیأت علمی 
کز علمی و پژوهشی کشور« را برای  دانشگاه ها و مرا
اجرا اباغ کرد. به نقل از مرکز رسانه و روابط عمومی 
شــورای عالی انقاب فرهنگــی، ماده واحــده »الزام 
پشتیبانی از فعالیت های علمی و تحقیقاتی اعضای 
کز علمی و پژوهشــی  هیأت علمی دانشــگاه ها و مرا
کشــور« که در جلســه ۹1۹ مورخ1404/3/13 شــورای 
عالی انقاب فرهنگی و بر اساس مصوبه جلسه ۵32 
شــورای معین این شــورا به تصویب رســیده است، 
به شــرح ذیل برای اجرا اباغ می شود. ماده واحده 
»الزام پشتیبانی از فعالیت های علمی و تحقیقاتی 
کــز علمی و  اعضــای هیأت علمــی دانشــگاه ها و مرا
پژوهشی کشور« که در جلسه ۹1۹ مورخ1404/3/13 
شــورای عالی انقــاب فرهنگــی و بر اســاس مصوبه 
جلســه ۵32 شــورای معیــن ایــن شــورا بــه تصویب 
رسیده است؛ به شرح ذیل برای اجرا اباغ می  گردد. 

غنیسازیحقایراناست
»علــی خضریــان« نماینــده مجلــس و عضــو 
کمیســیون امنیــت ملــی مجلــس شــورای، بــا بیان 
کره را رد نکرده اما معنایش هم این  اینکه »ایران مذا
نیســت که از حق خود در غنی سازی چشم پوشی 
کراتی که  کنیم«، گفــت، »برای بازگشــت به میــز مذا
آمریــکا آن را منفجــر کــرد، از طــرف مقابل خواســتار 
ضمانت و به رسمیت شناختن حق ما در غنی سازی 
و رفع تحریم ها هســتیم.« این نماینــده مجلس در 
کید کرد که »دشــمن دچار  ویژه برنامــه المیادین تأ
یــأس و ناامیدی شــده و در حال ارســال پیام هایی 
کرات اســت اما ابتدا آنان  برای بازگشــت به میز مذا
باید حق غنی سازی ما را بپذیرند. عضو کمیسیون 
کیــد کرد: »غنی ســازی حق ماســت  امنیت ملــی تأ
کره نخواهیــم کرد و بر خــاف اینکه  و بر ســر آن مذا
غــرب می خواهــد ایــران را از آن محــروم کنــد، ایران 

غنی سازی را حفظ خواهد کرد. 

تعیینتسهیلاتبازسازیمنازلآسیبدیده
بســیج  ســازمان  رئیــس  زهرایــی،  ســردار 
ســازندگی گفت: »درباره کمک به بازســازی منازل 
آســیب دیده در ایــن جنــگ، خاطرنشــان کــرد: 
ســقف تســهیات قرض الحســنه بــرای واحدهای 
کوچــک تــا 300 میلیــون تومــان و بــرای واحدهــای 
متوسط تا 4 میلیارد تومان است. ثبت نام و ارزیابی 
متقاضیان بــرای واحدهای آســیب دیده ناشــی از 
 »ebsvam. ir« جنــگ تحمیلــی از طریــق ســامانه
ع وقت صورت  انجام می شود و پرداخت ها در اسر
می گیرد. در حال حاضر در مرحله بازدید و تشکیل 
پرونده هســتیم. برای حمایت مالــی از واحدهای 
آســیب دیده، تســهیات قرض الحســنه بــا ســود 4 
درصــد و بازپرداخــت ۷ ســاله در نظــر گرفته شــده 
است. کسب و کارهای خرد آســیب دیده نیز تا 300 
میلیون تومان تسهیات خواهند و گرفت و کسب و 
کارهای متوسط تا 4 میلیارد تومان؛ این تسهیات 

نیز ۷ ساله و 4 درصد است. 

مرتضی مکی
تحلیلگر مسائل بین الملل

خبــــر
سخنگوی وزارت امور خارجه: 

کرهنوعیمبارزهاست مذا
آرمان ملی: ســخنگوی وزارت امور خارجه بــا اعام اینکه حمله 
غیرقانونی علیه جمهوری اسامی ایران در میانه روند دیپلماتیک، 
کننده بود و دشمن نتوانست در برابر منطق گفت وگو و تعامل  رسوا
ایستادگی کند، گفت: امروز برای همگان روشن است که جمهوری 
اسامی اهل گفت وگو و دیپلماسی اســت. اقدام علیه ایران با هیچ 
معیار حقوقی، اخاقی یا سیاســی قابل توجیه نیســت و بر اســاس 
منشور ملل متحد، مصداق دقیق عمل تجاوزکارانه است. اسماعیل 
بقایی این اقدام را غیرقابل توجیه خواند و با بیان اینکه تجاوز رژیم 
صهیونــی، یک صــدا در منطقه و جهان محکوم شــد، خاطرنشــان 
کره انجام شــد و همگان شــاهد بودند  کرد: این حمله در میانه مذا
که ایران به عنوان یک بازیگر تأثیرگذار، در حال گفت وگو بود و طرف 
مقابل منطق دیپلماســی و تعامل را زیر ســوال برد. به گفته بقایی 
آمریکا اصول بنیادین و بدیهی دیپلماسی را تضعیف کرد و اعتماد 
ما به آن ها به زیر صفر رسیده است. وی درباره اخبار منتشره درباره 
کرات مجدد اظهار کرد: این حرف و حدیث ها همواره شــنیده  مذا
کره نوعی مبارزه است. همان طور که نیروهای مسلح  می شود. مذا
جمهــوری اســامی در دفــاع از کیان ایــران اقــدام کردند، دســتگاه 
دیپلماسی هم وظیفه دارد در صورت اقتضا، از ابزار دیپلماسی برای 
کره صحنه خوش وبش  تأمین منافع ملت ایران استفاده کند. مذا
گر از صحنه نبرد دشــوارتر نباشد، ســاده تر از آن  و تعارف نیســت و ا
کــره، گفت وگــو و تعامــل ابزاری بــرای صیانت  نیســت؛ بنابراین مذا
از مصالح ملــی تلقی می شــود. بقایی لــزوم بهره منــدی از ابزارهای 
رسانه ای و ارتباطی برای انتشــار روایت خودی منطبق بر واقعیت 
را متذکر شــد و افزود: گفت وگو با رسانه های منطقه ای و بین الملل 
کمک کننده است و افراد ذی نفوذ در سطح رســانه از ظرفیت های 
خود استفاده کرده تا واقعیت را تبیین کنند. سخنگوی وزارت امور 
خارجه کشــورمان با اشــاره بــه اینکه در تاریــخ 23 خــرداد یک رژیم 
اشــغالگر و آپارتاید مرتکب عملی تجاوزکارانه علیه کشوری مستقل 
و تمدنی در منطقه شد، خاطرنشان کرد: بیان این واقعیت روایت 
ما را در دنیا تبیین کرده است. همچنین نشان داد که اقدام آمریکا 
تجاوزکارانه بود. وزارت امور خارجه درصدد مستندســازی موضوع 
نــزد ســازمان های بین المللــی و نهادهــای حقــوق بشــری اســت و 
پیگیری و پاسخگو کردن طرف های مقابل را به جد دنبال می کنیم. 
کیــد کرد از  وی دیپلماســی را روندی مســتمر و پیوســته خواند و تأ
احقاق حق ناامید نمی شویم. صحنه بین الملل عادلانه نیست؛ ولی 
دستگاه دیپلماسیِ ایران به عنوان یک عضو سازمان ملل متحد و 

آژانس انرژی اتمی موظف به اجرای وظایف خود است. 

آرمــان ملــی: بــا افزایــش فشــارهای نظامــی و 
سیاســی علیه جمهوری اســامی ایــران، بــار دیگر 
احتمــال بســتن تنگــه هرمــز به عنــوان یکــی از 
ســناریوهای بازدارنده تهران در محافل سیاسی و 
رسانه ای مطرح شده است. تحلیلگران می گویند 
در صورت حمات دوباره اسرائیل بعد از آتش بس 
به کشورمان ایران می تواند به حوزه راهبردی خلیج 

فارس و تنگه هرمز متمرکز شود. 

 تنگه ای راهبردی 
تنگــه هرمز همیشــه در محاســبات ایــران بوده 
اســت. این گذرگاه اســتراتژیک که حدود یک سوم 
نفت جهان از آن عبور می کند، یک برگ بازی مهم 
برای تهران به شــمار مــی رود. در هر بحرانــی که در 
این منطقه شــکل گرفتــه، از جنــگ نفتکش ها در 
کثــری ترامــپ،  دهــه 60 تــا دوره تحریم هــای حدا
تنگه هرمز به نوعی در گفتمان جمهوری اســامی 
و تحلیلگــران امنیتی تکرار شــده اســت. تهدید به 
، بیــش از آن که به معنــای اقدام  بســتن تنگه هرمز
فــوری و فیزیکی باشــد، حامل یک پیــام راهبردی 
اســت؛ اینکــه ایــران، در صــورت احســاس خطــر 
وجودی، حاضر اســت هزینه های بزرگی را بپذیرد 
و تعادل انرژی جهانی را به چالش بکشد. اقداماتی 
از جملــه »مین ریــزی دریایــی« در ایــن زمینــه 
مطرح بوده اســت. گزارشــی کــه در روزهای جنگ 
12 روزه منتشــر شــد، نشــان مــی داد ایــران آمــاده 
ریزش مین های شــناور در تنگه هرمز بوده چرا که 

خبرهایی در این زمینه منتشر شد. 

 سناریوی قدیمی

بعد از جنــگ بین ایــران و اســرائیل و آتش بس، 
کنــون ایــن احتمــال دوبــاره برجســته شــده و  ا
حساسیت ها را نسبت به آینده این آبراه استراتژیک 
افزایــش داده اســت. برخــی از تحلیلگــران نظامی 
آمریکا در مورد این احتمــال اعام کردند که »هیچ 
بحرانی در خاورمیانه بدون ورود تنگه هرمز به آن، 

واقعی نیســت.« حالا همین نــگاه دوبــاره بازتولید 
شده است. 

 اخلال در کشتیرانی 
در صــورت اقــدام مجــدد آمریــکا یــا اســرائیل 
 ، علیه منافع ایــران، یکــی از ســناریوهای روی میز
ایجــاد اختــال در کشــتیرانی از مســیر تنگــه هرمز 
اســت. ابزارهای ایــران در این حوزه متنوع اســت: 
مین  ریزی، قایق های تندرو، پهپادهای انتحاری 
و حتی حمات سایبری به سامانه های کشتیرانی. 
نیــروی دریایــی ایــران احتمــالا بارهــا در تمرینات 
خود، شبیه ســازی چنین عملیات هایــی را انجام 
داده اســت. اما باید در نظر داشت که بستن تنگه 
کنش هایی از سوی قدرت های  هرمز احتمالا با وا
بزرگ که مصرف کننده انرژی منطقه هستند روبه رو 

خواهد شد. 

 هشدارهای ضمنی

یک رزمایــش دریایی، یــک مانور مین ریــزی، یا 
حتی انتشــار گزارش هایــی در رســانه های نزدیک 

ایــران، پیــام لازم را بــه طرف مقابــل می رســاند. در 
دوران ترامپ، رسانه های غربی بارها از آماده سازی 
ایــران بــرای حملــه بــه نفتکش هــا خبــر دادنــد؛ 
اخباری که هرچند تأیید نمی شــد، امــا به خودی 
خود اثربخش بود. در شــرایط کنونــی، تحلیلگران 
گر ایران قصد بستن فیزیکی تنگه  معتقدند حتی ا
را نداشته باشد، صرف طرح این احتمال، یک ابزار 
مهم روانی است که می تواند معادلات را تغییر دهد. 

 نگاه ایران
در نهایــت، تنگــه هرمــز همچنــان یــک نقطــه 
اتصال استراتژیک میان امنیت ملی ایران و امنیت 
انرژی جهــان باقــی خواهــد ماند. بســته شــدن یا 
حتی تهدید به اختال در آن، در شــرایطی ممکن 
اســت کــه تهــران احســاس کنــد تمامــی ابزارهــای 
دیگر دیپلماســی، بازدارندگی و دفاعــی، کنار رفته 
است. آنچه روشن است، این است هرگونه اشتباه 
محاســباتی از ســوی آمریکا یــا اســرائیل، می تواند 
این سناریو را از حاشیه تحلیل ها به متن تحولات 

بیاورد. 

گزارش »آرمان ملی« از تدابیر احتمالی ایران در صورت حمله اسرائیل

تیررسایران ؛در تنگههرمز
رئیس جمهور با مردم 

صادق است

رئیس شورای اطاع رســانی دولت 
گفت: وزارت بهداشت در طول جنگ 
12 روزه و در اوج گرفتاری هــا خــوب 
درخشــید. باوجــود ۹2 همــت بدهــی 
باقی مانــده از قبــل و مشــکات تغییر 
نرخ ارز و بدهی به شــرکت ها همه چیز 
به خوبی پیش رفــت. الیاس حضرتی 
افــزود: در زمــان جنــگ اقدامــات بــه 
خوبی دیــده شــدند و بابــت اقدامات 
کــه توســط وزارت  خــوب و بجایــی 
بهداشــت، درمــان و آمــوزش پزشــکی 
صورت گرفت، تشــکر می کنیم. وی در 
ادامه با اشاره به نقش و جایگاه دولت 
بیان کرد: نقش دولت نیز بسیار آرامش 
بخــش اســت و ایــن بابــت اعتمــادی 
اســت که ملت به دکتر پزشکیان پیدا 
کردند. رئیس جمهور پزشکیان در این 
مدت و پس از سپری شــدن بخشی از 
عمر دولتش همچنان با مردم صادق 
اســت. ایشــان هیــچ فرقــی با گذشــته 
خود پیدا نکرد. دکتر پزشکیان در زمان 
کید داشــت کــه کارها  جنگ 12 روزه تا

نباید روی زمین بماند. 

 پزشکیان به شعار 
وفاق ملی»صادقانه« 

عمل کرد

دولت چهاردهم 
عملکرد»موفقی« دارد

قائم مقام حــزب اعتدال و توســعه 
اظهار داشت: رویکرد دولت چهاردهم 
در زمینــه ایجاد هماهنگی ســازنده با 
کمیت و رهبری، دیپلماسی فعال  حا
و توســعه مناســبات بــا همســایگان 
و کشــور های منطقــه، تــاش بــرای 
گشایش های نسبی در فضای مجازی 
و همچنین ایجاد فرصت برای حضور 
گســترده تر زنــان و اقــوام در ســطوح 
مختلــف دولــت قابــل تقدیــر اســت. 
محمود واعظی گفت: با تجاوز دشمن 
مردم منسجم تر از همیشه در صحنه 
حاضــر شــدند و بــه حمایــت از بخش 
نظامی پرداختنــد و نیروهای مســلح 
ایــران مقتدرانــه و بــا قدرتــی مضاعف 
به واســطه حمایت هــای مردمــی، در 
دفاعی مشــروع و بازدارنده درســی به 
رژیــم صهیونــی دادنــد کــه خــود رژیم 
مستاصانه به دنبال آتش بس افتاد. 
این پیروزی ناشی از »انسجام ملی« و 
تجلی الگوی وفاق بود. آقای پزشکیان 

با شعار وفاق ملی روی کار آمد. 

یــک نماینــده ادوار مجلس ضمن 
ارزیابــی عملکــرد دولــت چهاردهم در 
طــول یــک ســال گذشــته، بیــان کرد: 
دولــت چهاردهــم در یــک شــرایط 
خاصــی روی کار آمــد؛ در روز تحلیــف 
رئیس جمهور در مجلس، شــاهد ترور 
شهید اسماعیل هنیه در تهران بودیم 
کــه ایــران را مجبــور بــه اقــدام می کرد. 
عــاوه بــر موضــوع غــزه، حوادثــی در 
لبنــان اتفــاق افتــاد؛ تــرور فرماندهان 
نظامی حزب ا... و بعد هم ترور شــهید 
سیدحســن نصــرا... و بــه دنبــال آن 
اجرای عملیات وعده صادق 2 تا اینکه 
بــا عملیــات فریــب ترامــپ و نتانیاهــو 
بــه جنگ مســتقیم ایــران بــا آمریــکا و 
اسرائیل انجامید. علی مطهری اظهار 
کرد: ایــن حــوادث نشــان می دهد که 
کشــور در طــول یک ســال گذشــته در 
شــرایط نیمــه جنگی یــا جنگــی بوده 
ایــن  در  چهاردهــم  دولــت  اســت. 
شرایط فعالیت خود را آغاز کرد. دولت 
چهاردهــم در یــک شــرایط اضطراری 
روی کار آمــد. از نــگاه بنده بــا توجه به 
همه ایــن شــرایط، در مجمــوع دولت 
عملکــرد موفقــی تــا بــه امــروز داشــته 

است. 

ح می کند »آرمان ملی« در گزارشی مطر

آسیب دعواهای جناحی در روزهای جنگی
آرمــان ملــی- گروه سیاســی: 
آنچه مسلم است هر کشوری که 
وارد درگیری های نظامی می شود 
فضــای داخلیــش بایــد به نوعــی 
باشــد که دشــمنان نتوانند روی 
شکاف های بین ملت و مسئولان 
حســاب بــاز کننــد در غیــر ایــن 
صــورت مدیــران جامعــه توانــی 
برای مقابله همه جانبه نخواهند 

داشت. 
در این مــورد باید بــه وضعیت 
کنون ایران اشــاره کنیــم که بعد  ا
کثر  از حملــه غربی هــا بــه کشــور ا
طیف هــای سیاســی، اجتماعی 
مخالفــان  از  برخــی  حتــی  و 
داخلــی و خارجــی خــط خــود را 
از دشــمن جدا کــرده و خواســتار 
آرامــش داخلــی شــدند کــه البته 
همین موارد توانســت بسیاری از 
حربه های دشمن برای استفاده 
از شــکاف های داخلــی را خنثــی 

کند. 
همچنیــن  حــال  ایــن  بــا 
کــه  طیفــی در داخــل هســتند 
گویــا آشــنایی عمیقــی بــا مفهوم 
انســجام ندارند و از هــر بهانه ای 
بــرای حمله بــه دولت و شــخص 
اســتفاده  رئیس جمهــوری 
می کننــد ایــن در حالی اســت که 
چهره های شاخص اصولگرایی، 
اصاح طلــب، اعتدالــی و... بــر 
اهمیت انســجام و کنار گذاشتن 
کیــد دارنــد. در این  اختافــات تا
مورد بــه آخرین تحــولات داخلی 
خواهیــم پرداخت کــه همچنان 
در اظهارات تندروها نشانه هایی 

از دوقطبی مشاهده می کنیم. 

 دولت در برابر تخریب ها 

فاطمه مهاجرانی ســخنگوی 
دولت در یادداشتی به انتقادات 
و نقدهایی که از پاستور می شود 
پرداخــت و در این مورد نوشــت: 
کنش های  »نمی توان از برخی وا
انتقادی داخلی عبور کرد. انتقاد 
حــق طبیعــی جامعــه اســت و 
دولــت، همــواره خود را پاســخگو 
می داند. اما انتظار می رود نقدها، 
بر پایه دقت، انصاف و منافع ملی 

استوار باشند. 
تقلیــل ایــن گفت وگــوی مهــم 
به تعابیــری جزئی یا تفســیرهای 
شــتاب زده، هم از اعتبار آن و هم 
از ظرفیت هایی که در این سطح 
از دیپلماســی عمومــی می تــوان 

بهره برداری کرد می کاهد.
 امروز کشور ما بیش از هر زمان، 
نیازمند هم صدایــی و هم افزایی 
اســت. دولت منکر تنــوع نگاه ها 
در  اســت  امــا معتقــد  نیســت. 
مواجهــه با چالش هــای جهانی، 
از ضروریــات  یکپارچگــی ملــی 
قطعــی اســت. هیچ کــس از نقــد 
گلــه نــدارد؛ گلــه آنجــا اســت کــه 
برخی هنوز تفــاوت بین گفت وگو 
و وادادگــی، یــا تفــاوت صراحت و 

سستی را در نیافته اند. 
گر امروز رئیس جمهوری ایران  ا
مســتقیما با افکار عمومــی غرب 
صحبت می کند، نشــانه قدرت و 
بلوغ جمهوری اسامی است، نه 
ضعف آن. بی واسطه سخن گفتن 
کمیت  با جهان، از نشانه های حا

ملی است؛ نه خاف آن.« 

 پرهیز از اختلاف افکنی

بســیاری از چهره هــای نظــام 
همــواره بــر انســجام اجتماعــی 
کیــد دارنــد در همیــن مــورد  تا
آیــت ا... صــادق آملی لاریجانــی، 
رئیس مجمع تشخیص مصلحت 
نظــام در حســاب کاربــری خــود 
نوشــت:  اجتماعــی  شــبکه  در 
»صهیونیســم، صرفــا یــک پــروژه  
بلکــه ظهــور  نیســت،  سیاســی 
قدرت هــای  ســازمان یافته  

استعمارگر در برابر اسام است. 
در برابــر چنیــن دشــمنی کــه 
اســاس هویــت اســامی را هدف 
قرار داده، وحدت جامعه، نه تنها 
یک توصیه، بلکه ضرورتی عقلی و 
شرعی است. در چنین شرایطی، 
 ، هرگونه صدا یا رفتــار تفرقه انگیز
گاهانــه، در خدمت  گاهانه یا ناآ آ
تقویــت جبهــه  صهیونیســم قرار 

می گیرد.« 
باتوجه به اینکه طیف تندروی 
ضــد  کنش هــای  وا اصولگراهــا 
انسجام از خود نشــان می دهند 

ولی با این حال برخی از چهره ها 
در اظهاراتی جناح ها را دعوت به 

آرامش می کنند. 
محســن رضایی، عضو مجمع 
در  نظــام  مصلحــت  تشــخیص 
همین مورد با انتشــار یادداشتی 
نوشــت:  اجتماعــی  شــبکه  در 
ایــن  در  جناحــی  »دعواهــای 
وضعیت حساس، بازی در زمین 
دشــمن صهیونــی و آمریکایــی 
است. پشت سر رهبر انقاب گام 
برداریــم و از افــراط و تفریط پرهیز 
کنیم. همه قوا و نیروهای مسلح 
در امتداد انســجام ملی و حضور 
تاریخــی مــردم در صحنــه، در 
هماهنگــی بزرگی بــا یکدیگــر قرار 
دارنــد. این وحــدت پُــل پیروزی 

ماست.« 

کید بر تضعیف دولت ها  تا
جبهــه  اقتصــادی  کمیتــه 
در  اســامی  انقــاب  پایــداری 
از  تــن   1۸0 نامــه  بــه  کنــش  وا
اقتصاددانان و اســاتید دانشگاه 
کرات  که خواستار ازســرگیری مذا
هسته ای شده بودند، بیانیه ای 
منتشــر کــرد و ضمــن یــادآوری 
عملکــرد دولت روحانی، نســبت 
به تکــرار مســیر شکســت خورده 

اعتماد به غرب هشدار داد. 
ایــن  در  فــارس  خبرگــزاری 
مــورد نوشــت: »در ابتــدای ایــن 
بیانیه بــا اشــاره به ســخنان رهبر 
معظــم انقــاب در آخریــن دیدار 
با اعضــای دولــت دوازدهم آمده 
اســت: »اعتمــاد به غــرب جواب 
نمی دهــد؛ هــر جــا توانســته اند 
ضربه زده اند.« کمیته اقتصادی 
جبهــه پایــداری ایــن ســخنان را 
»جمع بندی تاریخی یک تجربه 
کید کــرد که این  تلخ« خوانــد و تأ
مســیر، نه تنها در عمــل منجر به 
بهبود وضعیت اقتصادی نشــد، 
بلکــه موجــب ثبــت رکوردهایــی 

بی سابقه در شاخص های منفی 
اقتصادی شد.« در ادامه بیانیه، 
بــا اســتناد بــه آمارهــای رســمی، 
عملکرد دولت حسن روحانی در 
حوزه هایــی نظیــر تورم، نــرخ ارز، 
رشد نقدینگی، نرخ فقر و شکاف 
طبقاتــی مــورد نقــد قــرار گرفته و 
گفتــه شــده: »دولتــی کــه همــان 
کنندگان  راهکارهای مدنظر امضا
نامــه را اجــرا کــرد، رکــورددار تورم 
۵۹/3 درصــدی، جهــش هفــت 
برابــری نــرخ ارز و رشــد نقدینگی 

42/۸ درصدی شد.« 

 مخالفت ها در مجلس

تندروهــای مجلس شــورا هم 
کت نماندند و از  در این روزها ســا
هر بهانه ای برای حمله به دولت 

استفاده می کنند. 
حمید رسایی، نماینده تهران 
کاربــر  در مجلــس توئیــت یــک 
آذربایجانــی را بازنشــر کــرد و در 
شــبکه های اجتماعــی نوشــت: 
»بعد از شــنیدن مصاحبــه آقای 
کر کارلسون، مجری  پزشکیان با تا
شــبکه آمریکایــی، توییــت یکــی 
از فعــالان سیاســی جمهــوری 
کــو دربــاره ایشــان را دیــدم.  با
سوگمندانه و با عرض شرمندگی 
باید بگویم توصیف دقیقی کرده 
است: پزشکیان مثل دکتر رشید 
محمــدوف ماســت. خوش زبان 
و مهربان اســت، اما فقــط به درد 
مراسم خواستگاری می خورد نه 
ریاست. آن هم به شرطی که فقط 
چای بخــورد و حرف نزنــد، چون 
ممکن اســت با یک جملــه همه  

چیز را خراب کند.« 
در همیــن مــورد امیرحســین 
ثابتی، نماینده تهران یادداشتی 
طولانی در شبکه های اجتماعی 
خود منتشــر کرد و می توان گفت 
کنش را نشــان داد. او  تندترین وا
در بند پایانــی یادداشــتش آورد: 
»فقــط امیــدوارم متوجــه ایــن 
حقیقت بشوید که دست فرمان 
یک ســال گذشــته دولت شما در 
حــوزه سیاســت خارجــی نیــاز به 
گر قرار  تغییرات جدی دارد وگرنه ا
باشد این مسیر شکست خورده را 
بازهم امتحان کنید که نتیجه اش 
تکرار اتفاقات تلخ گذشته باشد، 
آن زمــان نــوع تعامــل مجلــس با 
دولــت دچــار تغییــرات بنیادین 

خواهد شد.« 
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